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16. 10. 2014

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Christine Schneider (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur
Sporthallenférderung

Die Kleine Anfrage 2674 vom 26. September 2014 hat folgenden Wortlaut:

Im Zuge der Neukonzeptionierung der Sportstitten in Landau hat der Stadtrat entschieden, eine neue Zwei-Feld-Sporthalle an der
Berufsbildenden Schule in Landau zu bauen. Die Landesregierung hat zur Finanzierung der Mafinahme Landeszuschiisse in Aus-
sicht gestellt.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:

1. Wie hoch sind die Gesamtkosten des Sporthallenneubaus?

2. Wie hoch ist der Landeszuschuss fiir den Neubau der Sporthalle an der Berufsbildenden Schule?

3. Wann fillt die endgiiltige Entscheidung iiber die Zuschusshohe?

4. Wann ist mit einer Auszahlung der Zuschiisse zu rechnen?

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung
mit Schreiben vom 14. Oktober 2014 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Laut Kostenberechnung der Stadt Landau belaufen sich die Gesamtkosten fiir den Neubau der Sporthalle an der Berufsbildenden
Schule Landau auf 2 894 300 Euro.

Zu den Fragen 2 und 3:

Der Bewilligungsbescheid der Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion (ADD) vom 29. August 2013 sieht eine Gesamtbewilligung
fiir den Neubau der Sporthalle in Héhe von 1 000 000 Euro vor.

Zu Frage 4:

Die bisher bewilligten Zuschiisse kénnen durch die Stadt Landau nach Baufortschritt in den Filligkeitsjahren 2014, 2015 und
2016 abgerufen werden.

Doris Ahnen
Staatsministerin
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